inabitual, a adj. Que non es abitual. Var.: **inabituu**. Sin.: **inacostumat**;

inabitualament adv. D'una mena inabituala. Sin.: **inacostumadament**.

inabituat, da adj. Que non es abituat. Sin.: **inacostumat**.

inabituau, ala adj. Inabitual.

inabile, a adj. Inabile.

inabondança (-ància) n.f. Carestia, raretat.

inabordable, a adj. 1. Dont non si pòu abordar: *Una coasta inabordable*. 2. Que non si pòu aprochar, qu'es d'un contacte dificile: *Una persona inabordable*. 3. Que non si pòu pagar, qu'es tròp car: *Lu fits son devenguts inabordables dins aqueu quartier*.

inabordat, ada adj. Dont degun a jamai abordat, en parlant d'una ísola, d'una tèrra.

inabrigat, ada adj. Que non es à la sosta. Sin.: **inassostat**.

inabrogable, a adj. Que non si pòu abrogar.

inabrogat, ada adj. Que non es estat abrogat.

in abstracto loc. adv. Dins l'abstrach.

inacabable, a adj. Que non pòu èstre acabat.

inacabament n.m. Fach de non acabar; estat de cen que non es acabat.

inacabat, ada adj. Que non es acabat.

inaccentuat, ada adj. Que non poarta d'accent; atòne: *L'occitan medievau èra inaccentuat*.

inacceptabilitat n.f. Estat de cen qu'es inacceptable. Sin.: **intolerabilitat**.

inacceptable, a adj. Que non si pòu, que non si deu acceptar. Sin.: **inadmissible, intolerable**.

inacceptacion n.f. Fach de non acceptar; refut.

inacceptat, ada adj. Refudat.

inaccessibilitat n.f. Caractèr, estat de cen qu'es inaccessible.

inaccessible, a adj. 1. Que lo sieu accès es impossible: *Una isola inaccessiblea*. 2. (fig.) Que non pòu estar realisat dau fach dei sieu dificultats: *Una amira inaccessiblea*. 3. Que non si pòu capir: *Una poesia inaccessiblea*. 4. *Inaccessible* à: Que non pòu èstre tocat per (un sentiment).

inaccion n.f. Absença d'accion, de trabalh, d'activitat. Sin.: **desobrança, pigresa, farniente** (ital.).

inaclimatable, a adj. Que non si pòu aclimatar.

inacomodable, a adj. Que non si pòu acomodar.

inacompanhat, ada adj. Que non es acompanhat.

inacompliment n.m. Estat de cen que non es acomplit. Sin.: **inacabat**.

inacomplit, ida adj. Que non es acomplit. Sin.: **inacabat**.

inacordable, a adj. 1. Que non pòu èstre acordat, autreat. 2. Inconciliable. 3. (mús.) Si di d'un instrument que non si tèn acordat: *Una vièlha guitarra inacordable*.

inacostable, a adj. Inabordable.

inacostumança n.f. Impossibilitat de s'acostumar.

inacostumat, ada adj. Inabitual, insolite.

inactinic, a adj. (fis., tecn.) Si di d'un raionament, d'un esclaratge que non agisse sobre un receptor, en part. sobre una susfàcia fotosensibla.